
OSN požaduje reparace za ‚otroctví,
koloniální nadvládu a rasismus‘
- CZ24 News | 14. července 2021

V pondělí šéfová lidských práv v OSN požadovala důkladné reparace ke kompenzaci zemí,
které trpí tím, co nazývá smrtonosným dědictvím otroctví, koloniální nadvlády a rasové
diskriminace.

 

Bývalá chilská socialistická prezidentka Michelle Bachelet předložila Radě lidských práv OSN
zprávu, v níž doufá, že změní definici rasismu a zdůrazní jeho dopad. To přichází poté, co minulý
měsíc intervenovala, přičemž svět vyzývala, aby okamžitě rozbil ten systémový rasismus proti lidu
afrického původu a „provedl odškodnění“ utiskovaných, přičemž skupiny jako – Na černých životech
záleží – by měly dostat „financování, veřejné uznání a podporu.“

I jiní se přidali k jejím požadavkům na masové přerozdělení peněz, aby se napravily nespravedlnosti
minulosti.

AP hlásí, že Bachelet radě řekla, že ženevský výzkum „nemohl najít jediný příklad státu, který by
důkladně přiznal svoji minulost nebo zúčtoval se svými dopady na životy dnešních lidí afrického
původu,“ a to i přes určité pokusy dobrat se k pravdě prostřednictvím omluv, žalob a připomínání.

https://cz24.news/osn-pozaduje-reparace-za-otroctvi-kolonialni-nadvladu-a-rasismus/
https://cz24.news/osn-pozaduje-reparace-za-otroctvi-kolonialni-nadvladu-a-rasismus/


Doporučila zemím, aby „vytvořily, posílily a plně financovaly důkladný proces s plnou účastí
postižených komunit, aby šířily pravdu o tom, co se dělo, a o škodách, která na nich nadále páchají.“

„Zjištěním pravdy o tomto dědictví a jeho dopadech dnes a přijetím kroků řešení těchto škod širokou
škálou opatření k reparacím je kriticky důležité pro zhojení našich společností a poskytnutí
spravedlnosti za ty strašlivé zločiny,“ řekla Bachelet. „Opatření přijatá k řešení minulosti
transformují naši budoucnost.“

Rada lidských práv schválila tuto zprávu během zvláštního zasedání loňského roku po smrti George
Floyda v Minneapolis v květnu 2020.

 

Zdroj: reformy


